Begrotingswijziging

Ter goedkeuring/kennisgeving gezonden aan Gedeputeerde Staten

op: nummer:
aantal exemplaren: aantal bijlagen:
Gemeente Provincie Dienstjaar Nummer Volgbladen
Goirle Noord-Brabant 2014 21

De raad van bovengenoemde gemeente

besluit

De begroting van baten en lasten van de gemeente

voor het bovengenoemde dienstjaar te wijzigen als volgt:

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 9 december 2014

De griffier

H.M. van "t Westeinde

De voorzitter

Mevr. M.G. Rijsdorp



Object-
nummer

PROGO04
PROGO04

ALG_DEK
ALG_DEK

KSTPL
KSTPL
KSTPL

Omschrijving

Beheer ruimte
Beheer ruimte

Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien
Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien
Totaal exploitatie

Kostenplaatsen

Kostenplaatsen

Kostenplaatsen

Totaal kostenplaatsen

Kosten-
soort

4610001
4610003

4600001
8600001

4210003
4230001
8610001

Omschrijving

Doorb kap.Istn afsch
Doorb kap.Istn rente

Toevoeging reserves
Beschik over res

Rente financ.tekort
Afschrijvingen
Doorb rnt/afs GD

Oude
begroting

221.164,43
1.248.406,01

2.427.324,00
-9.673.756,00

391.481,58
7.899.501,19
-9.391.320,25

Vermeer-
dering

0,00
0,00

41.980,00
129.545,00
171.525,00

0,00
0,00
171.525,00

171.525,00

Vermin-
dering

-28.000,00
-143.525,00

0,00

0,00
-171.525,00
-143.525,00
-28.000,00
0,00

-171.525,00

Nieuwe
begroting

193.164,43
1.104.881,01

2.469.304,00
-9.544.211,00

247.956,58
7.871.501,19
-9.219.795,25



Object-
nummer

K07990038
K07990043
K07990044
K07990045
K07990052
K07990053
K07990054
K07990055
K07990067
K07990068
K07990069
K07990070
K07990073
K07990073
K07990074
K07990074
K07990075
K07990075
K07990076
K07990076
K07990077
K07990077

Omschrijving

Verv. gemalen, drukiolering en randv civ
Verv. gemaal randvz electr/mech 2011
Verv. gemaal randvz civiel 2011
Verbeteringskosten BBB 2011

Infraplan Riolering 2012

Vervanging gemalen 2012
Verv.gm.,drukrio.,randvz. civiel 2012
Verbeterkst.BBB-voorziening 2012
Infraplan vervanging riolering 2013
Infraplan vervanging electr./mech. 2013
Infraplan vervanging civiel 2013
Infraplan verb. bergbezinkvoorz. 2013
Infraplan vervanging riolering 2014
Infraplan vervanging riolering 2014
Infraplan vervanging electr./mech. 2014
Infraplan vervanging electr./mech. 2014
Infraplan vervanging civiel 2014
Infraplan vervanging civiel 2014
Infraplan verb. bergbezinkvoorz. 2014
Infraplan verb. bergbezinkvoorz. 2014
Infraplan aanleg afkoppelvoorz. 2014
Infraplan aanleg afkoppelvoorz. 2014

Totaal investeringen

Saldo

Kosten-
soort

4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333225
4333231
4333225
4333231
4333225
4333231
4333225
4333231
4333225
4333231

Omschrijving

Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
Rioleringswerken
1% Regeling

Rioleringswerken
1% Regeling

Rioleringswerken
1% Regeling

Rioleringswerken
1% Regeling

Rioleringswerken
1% Regeling

Oude
begroting

-95.000,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
-673.200,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
-549.000,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
396.000,00
4.000,00
101.116,00
508,00
189.376,00
952,00
247.500,00
2.500,00
376.490,00
4.000,00

Vermeer-

dering

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
508,00
0,00
952,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.460,00

Vermin-
dering

-95.000,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
-443.200,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
-699.000,00
-50.812,00
-95.164,00
-250.000,00
-396.000,00
-4.000,00
0,00
-508,00
0,00
-952,00
-247.500,00
-2.500,00
-376.490,00
-4.000,00

-3.457.078,00

-3.455.618,00

Nieuwe
begroting

-190.000,00
-101.624,00
-190.328,00
-500.000,00
-1.116.400,00
-101.624,00
-190.328,00
-500.000,00
-1.248.000,00
-101.624,00
-190.328,00
-500.000,00
0,00

0,00
101.624,00
0,00
190.328,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Object-
nummer

62227
62227

Omschrijving

reserve egalisatie tarieven riolering
reserve egalisatie tarieven riolering

Totaal reserves

Kosten- Omschrijving Oude Vermeer- Vermin- Nieuwe

soort begroting dering dering begroting
4600003 Beschikking reserves 20.000,00 0,00 -129.545,00 -109.545,00
8600003 Toev aan reserves 0,00 0,00 -41.980,00 -41.980,00

0,00 -171.525,00



Toelichting op de 21° wijziging van de begroting van baten en lasten 2014.

De raad besloot in zijn vergadering van 9 december om:

1.
2.

3.

4.

.

6.

het verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan (vGRP) 2015 - 2019 vast te stellen;

tot een bedrag van <€ 3.455.618,00 aan gevoteerde investeringen uit het vGRP 2010 - 2014 in te
trekken, en de bijbehorende begrotingswijziging (21°) voor 2014 vast te stellen;

in te stemmen met de wijzigingen in de exploitatie en de bijstelling van de kredieten, en de bijbehorende
begrotingswijziging (4°) voor 2015 vast te stellen;

het college op te dragen uitvoering te geven aan het verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan (vGRP)
gemeente Goirle 2015 - 2019;

in te stemmen met het voorgenomen tariefplan, zoals opgenomen in het vGRP 2015-2019, voor de
periode 2015 - 2019;

de tarieventabel 2015 behorende bij de legesverordening rioolheffing 2011 vast te stellen.

In deze 21° wijziging van de begroting wordt tot een bedrag van € 3.455.618,00 aan kredieten voor riolering
ingetrokken.

Dit betekent lagere kapitaalasten voor in totaal € 171.525,00 die uiteenvalt in lagere afschrijvingslasten van
€ 28.000,00 en lagere rentekosten van € 143.525,00.

Deze lagere kapitaalasten betekent dat de reserve egalisatie tarieven riolering voor in totaal € 171.525,00
wordt gemuteerd die uiteen valt in een lagere beschikking ad < 129.545,00 en voorts een storting in deze
reserve van <€ 41.980,00.

Voor nadere toelichting wordt verwezen naar bijgevoegd raadsvoorstel en besluit
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